

## 20. Internationale Weinmesse



Weine, Sekte, Prosecci und andere Köstlichkeiten.  
Sensationelle Messepreise.  
Direkt mitnehmen oder später in Winterbach abholen

Direkter Zugang zur Halle  
Vom Künkelin-Parkhaus  
bequem mit dem Aufzug

**Sa 12. Nov. 12-19 Uhr**  
**So 13. Nov. 12-18 Uhr**  
**Künkelin Halle Schorndorf**

Eintritt 10.- (wird beim Kauf von 12 Flaschen vergütet)

### Unsere Aussteller

Weiser´s MaulTäsch, Schwäbische Maultaschen-Spezialitäten aus Schorndorf  
Rudolf Kaffee Schorndorf, Läd Sie ein zu Espresso- und Kaffee-Spezialitäten  
LAKUDIA, Griechische Antipasti, Oliven und Olivenöl  
Jäckle Käse Ulm+Abramzik Markt, Leckere Käse- und Antipasti-Spezialitäten  
Bäckerei Sirignano Cantuccini + italienisches Bauernbrot vom großen Laib  
Die Remstalkellerei begrüßt Sie mit einem Glas Sekt

Weingut B. Ellwanger, Großheppach  
Weingut J. Ellwanger, Winterbach  
Weingut Doreas, Remshalden - Grunbach  
Weingut Haidle, Kernen - Stetten  
Weingut Frick, Schorndorf  
Weingut J. Beurer, Kernen - Stetten  
Weingut Gold, Gundelsbach  
Quinta da Plansel, Portugal  
Laurent Miquel, Frankreich  
Weingut Cantele, Italien  
Terre di Campo Sasso, Süditalien

**NEU! Weingut Ferro 13, Italien**  
Bio Weingut Bibbiano, Italien  
Weingut Care, Spanien  
Weingut St. Accordini, Italien  
Tenuta Roveglia, Gardasee - Italien  
Weingut Il Mio, Italien  
Weingut Vaccaro, Italien  
Pellegrini Weine, Prosecco & Weine  
Deuna GmbH, Italien, Spanien  
Villa Sandi, Venetien - Italien  
Cristo de la Vega, Spanien

### Unsere Messeknüller!

#### TOP TEN Trollinger Summit

B. Ellwanger, Weinstadt-Großheppach

Gutswein Trollinger, trocken

Belebender Duft nach Zwetschgen und Nelke, herzhaft würzig in der Nase, kräftige Struktur, fruchtig anregender Geschmack. Ein Ur-Schwabe.



~~7,50~~

0,75l Fl 1l = 9,27€

**6,95**

J. Ellwanger, Winterbach

NICO Rot QBA, trocken

Düfte nach reifer Pflaume, Granatapfel und Sauerkirsche gepaart mit einer leichten Würze. Intensive Frucht und Eleganz, weiche Tannine, dazu ein samtiges und aromatisches Mundgefühl.



~~10,00~~

0,75l Fl 1l = 13,00€

**9,75**

Weingut Karl Haidle, Kernen

GOOD VIBES Riesling

Dieser frische, trinkfreudige Riesling macht bei jedem Anlass gute Stimmung! Ein fruchtiger und super unkomplizierter Wein mit viel Trinkfluss.



~~9,00~~

0,75l Fl 1l = 11,27€

**8,45**

#### NEU IM SORTIMENT

FERRO 13, Italien

„Hipster“ Negroamaro IGT

Dicht dunkelrot mit violetten Rändern. Ein intensiver, vollfruchtiger Duft wird dominiert von beerigen und würzigen Aromen. Eine eindrucksvolle Kraft am Gaumen mit marmeladigen Kirschen und Pflaumen.



~~9,95~~

0,75l Fl 1l = 11,93€

**8,95**

Weingut Quinta da Plansel, Portugal

Plansel Reserva Rot

50% Aragonez (Tempranillo) und 50% Tinta Barroca. Dunkle, granatrote Cuvee mit violettem Schimmer. Intensiver Duft von Wald-, Beerenfrüchten und dunkler Schokolade. Am Gaumen saftig, dicht, vollmundig und vielschichtig mit samtiger Tannin-Struktur.



~~9,95~~

0,75l Fl 1l = 11,93€

**8,95**

Weingut Roveglia, Italien

Miti Chiaretto Riviera

del Garda Classico DOC

Frischer, feiner und herzhafter Geschmack mit einem eleganten Körper, einem zarten Duft und einem raffinierten Bukett.



~~9,95~~

0,75l Fl 1l = 11,93€

**8,95**

Weingut Vini Vaccaro Agricola, Italien

BIO „LICHIANI“ Nero D'Avola-

Merlot DOC Sicilia

Ein kraftvoller und zugleich eleganter Roter mit einem langen Abgang. Geringe Erträge sorgen im Mund für spürbare Extrakte und Aromen aus Granatäpfeln, dunklen Beerenfrüchten und sanften Veilchen sowie Raucharomen.



~~8,95~~

0,75l Fl 1l = 10,60€

**7,95**

Cristo de la Vega, Spanien

Marqués de Castilla Reserva

Tempranillo DOP La Mancha

Intensiv und aromatisch. Charakterstarke rote Früchte und Kakao-Aromen. Saftig am Gaumen mit langem Abgang.



~~7,95~~

0,75l Fl 1l = 9,27€

**6,95**

WEITERE TOLLE ANGEBOTE FINDEN SIE AUF UNSERER WEIN-GESAMTLISTE AUF ABRAMZIK.DE